
Besluit van 3 februari 2026, DOS-2025-0005662, PZH-2025-885061138, tot aanwijzing van beheerders van het

onregelmatighedenregister Zuid-Holland (Besluit aanwijzing beheerders onregelmatighedenregister Zuid-Holland)

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

Gelet op artikel 6.1, derde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Overwegende dat het met het oog op de uitvoering van het, bij of krachtens de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland

bepaalde, noodzakelijk is om beheerders van het onregelmatighedenregister aan te wijzen als bedoeld in artikel 8, vijfde lid,

van de Beleidsregel toezicht en handhaving subsidieverstrekking Zuid-Holland;

Besluiten vast te stellen: 

Besluit aanwijzing beheerders onregelmatighedenregister Zuid-Holland

Artikel 1 Begripsbepalingen

In dit besluit wordt verstaan onder:

beheerder: medewerker van de provincie Zuid-Holland met bevoegdheid tot het bijwerken, beheren en raadplegen van het

onregelmatighedenregister;

onregelmatighedenregister: register als bedoeld in artikel 6.1, derde lid van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland en

artikel 8 van de Beleidsregel toezicht en handhaving subsidieverstrekking Zuid-Holland.

Artikel 2 Beheerders onregelmatighedenregister

1. Als beheerders van het onregelmatighedenregister worden aangewezen:

a. de persoon werkzaam in de functie van ambtelijk opdrachtgever voor de Opdracht Subsidies bij de provincie Zuid-Holland.

b. de persoon werkzaam in de functie van ambtelijk opdrachtnemer uitvoering voor de Opdracht Subsidies bij de provincie

Zuid-Holland.

2. De aanwijzing tot beheerder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een andere functie. 

3. Voor zover de beheertaken betrekking hebben op het verwerken van persoonsgegevens, worden deze uitgevoerd

overeenkomstig de rechten en verplichtingen die daaraan vanuit de Algemene verordening gegevensbescherming zijn

verbonden.

Artikel 3 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin dit besluit

wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2025.

Artikel 4 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing beheerders onregelmatighedenregister Zuid-Holland. 

Den Haag, 3 februari 2026 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

A.W. Kolff, voorzitter 


